



Правління Національного банку України
ПОСТАНОВА

03 лютого 2026 року

Київ

№ 13

Про затвердження Змін до деяких нормативно-
правових актів Національного банку України

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк України”, статей 44, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою імплементації положень Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) від 26 червня 2013 року № 575/2013 про пруденційні вимоги для кредитних установ та про внесення зміни до Регламенту № 648/2012, вдосконалення порядку визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями та підвищення ефективності управління банками України проблемними активами Правління Національного банку України **постановляє:**

1. Затвердити Зміни до:

1) Положення про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року № 351 (зі змінами) (далі – Зміни до Положення № 351), що додаються;

2) Положення про організацію процесу управління проблемними активами в банках України, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 18 липня 2019 року № 97 (зі змінами) (далі – Зміни до Положення № 97), що додаються.

2. Банкам України:

1) розробити / унести зміни до внутрішньобанківських положень / документів щодо визначення розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями / управління проблемними активами з урахуванням Змін до Положення № 351 та Змін до Положення № 97 до 29 квітня 2026 року;

2) здійснити розрахунок розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями:

зі звітної дати 01 травня 2026 року з урахуванням вимог пункту 1, підпунктів 1, 2 та абзаців першого – восьмого, шістнадцятого підпункту 3 пункту 2, підпунктів 1, 2 пункту 3, пунктів 4–6, підпункту 1 пункту 7, підпункту 1, абзацу другого підпункту 2, підпунктів 3, 4 пункту 8, підпунктів 1, 2, 4, 5 пункту 9 Змін до Положення № 351;

на звітні дати 01 травня, 01 червня, 01 липня, 01 серпня 2026 року із застосуванням у тестовому режимі вимог абзаців дев'ятого – п'ятнадцятого підпункту 3 пункту 2 Змін до Положення № 351;

зі звітної дати 01 вересня 2026 року із застосуванням вимог абзаців дев'ятого – п'ятнадцятого підпункту 3 пункту 2 Змін до Положення № 351;

зі звітної дати 01 листопада 2026 року із застосуванням вимог підпункту 3 пункту 3, підпункту 2 пункту 7, абзацу третього підпункту 2 пункту 8 Змін до Положення № 351;

3) здійснювати управління проблемними активами:

зі звітної дати 01 травня 2026 року із застосуванням вимог підпункту 1, абзаців першого – третього, п'ятого, шостого підпункту 2, підпункту 4 пункту 1, пунктів 2, 3, підпунктів 2, 3, абзаців першого та другого підпункту 4, підпункту 5 пункту 4, пунктів 5, 6 Змін до Положення № 97;

зі звітної дати 01 листопада 2026 року із застосуванням вимог абзацу четвертого підпункту 2, підпункту 3 пункту 1, підпункту 1, абзаців третього та четвертого підпункту 4 пункту 4 Змін до Положення № 97.

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї постанови.

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування.

Голова

Андрій ПИШНИЙ

Інд. 22

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Правління
Національного банку України
03 лютого 2026 року № 13

Зміни до Положення про визначення банками України розміру
кредитного ризику за активними банківськими операціями

1. Підпункт 10 пункту 5 розділу I викласти в такій редакції:

“10) дефолтний актив – актив, за яким клас боржника / контрагента з урахуванням вимог цього Положення / внутрішньобанківських положень визначено банком як:

10 – для боржників – юридичних осіб, крім боржників – юридичних осіб за спеціалізованим кредитом;

5 – для інших боржників;

2 – для контрагентів за короткостроковою фінансовою дебіторською заборгованістю та за дебіторською заборгованістю за господарською діяльністю;”.

2. У розділі II:

1) пункт 20 замінити двома новими пунктами 20 та 20¹ такого змісту:

“20. Банк установлює за кредитом, оцінка якого здійснюється на груповій основі або за спрощеним підходом, значення коефіцієнта ймовірності дефолту (PD) виходячи з класу боржника, визначеного згідно з вимогами цього Положення на підставі оцінки своєчасності сплати боргу, з урахуванням інших характеристик, визначених у відповідних розділах цього Положення, та скоригованого з урахуванням вимог:

1) щодо визнання дефолту боржника за ознаками, установленими в підпунктах 1¹–5 пункту 165 розділу XVIII цього Положення;

2) щодо припинення визнання дефолту боржника, установлених у пунктах 167–167³ розділу XVIII цього Положення.

20¹. Банк установлює за фінансовою дебіторською заборгованістю, що не перевищує трьох місяців, оцінка якої здійснюється на груповій основі або за спрощеним підходом, значення коефіцієнта PD контрагента виходячи з класу, визначеного згідно з вимогами цього Положення на підставі оцінки своєчасності сплати боргу та з урахуванням інших характеристик, визначених у відповідних розділах цього Положення.”;

2) пункт 32 доповнити новим абзацом третім такого змісту:

“Банк визначає EAD за наданими фінансовими зобов’язаннями для цілей застосування підпункту 1 пункту 132¹ розділу XI¹ цього Положення як загальну суму боргу, визначену згідно з підпунктом 4 пункту 5 розділу I цього Положення, зменшену на суму отриманої банком винагороди (без урахування амортизації) без зваження на коефіцієнт кредитної конверсії (CCF).”;

3) пункт 36 замінити п’ятьма новими пунктами 36–36⁴ такого змісту:

“36. Банк визначає своєчасність погашення боржником/контрагентом боргу (крім погашення боргу за кредитами овердрафт/кредитними картками) виходячи з кількості календарних днів прострочення погашення боргу, що є на дату оцінки активу та розміру простроченої заборгованості за активом, з урахуванням такого:

1) першим днем прострочення погашення боргу є наступний робочий день за днем, коли не відбулося його погашення в термін, передбачений договором;

2) кількість днів прострочення боргу визначається, якщо розмір простроченої заборгованості за активом перевищує 500 грн для боржників – фізичних осіб/1 000 грн для боржників – юридичних осіб, або еквівалент цієї суми в іноземній валюті, визначений за офіційним курсом гривні до іноземних валют, установленим Національним банком на дату визначення розміру кредитного ризику.

Борг, за яким немає підстав для початку відліку кількості днів прострочення погашення боргу, вважається таким, за яким кількість днів прострочення боргу дорівнює “0”.

36¹. Банк визначає кількість календарних днів прострочення погашення боргу за кредитами овердрафт/кредитними картками з дня, наступного за днем, коли не відбулося внесення/перерахування боржником/контрагентом коштів (не за рахунок кредитних коштів банку) в обсязі, не меншому, ніж сума нарахованих доходів, що визнана банком згідно з нормативно-правовими актами Національного банку з бухгалтерського обліку, у термін, що настав раніше з двох:

1) граничний термін погашення обов’язкового регулярного платежу, установлений умовами договору;

2) 30 календарний день від дня нарахування доходів.

36². Банк визначає кількість календарних днів прострочення боргу за кредитом овердрафт/кредитною карткою, який виник/збільшився внаслідок повного (остаточного) погашення боргу за іншим активом, з урахуванням такого:

1) першим днем прострочення погашення боргу за кредитом овердрафт/кредитною картою є день, що настав раніше з двох днів: наступний робочий день за днем, коли не відбулося погашення боргу за іншим активом у термін, передбачений договором за іншим активом, або наступний робочий день за днем, коли відбувся перший/єдиний платіж за рахунок кредиту овердрафт/кредитної картки для погашення боргу за іншим активом;

2) визначення кількості днів прострочення погашення боргу здійснюється до дня внесення/перерахування боржником/контрагентом коштів (не за рахунок кредитних коштів банку) в обсязі, не меншому, ніж сукупна сума платежів, здійснених за рахунок кредиту овердрафт/кредитної картки для погашення боргу за іншим активом.

36³. Банк визначає кількість календарних днів прострочення боргу за іншим активом, часткове погашення якого здійснено за рахунок кредиту овердрафт/кредитної картки, та за кредитом овердрафт/кредитною картою, борг за яким/якою виник/збільшився внаслідок такого погашення, з урахуванням такого:

1) першим днем прострочення погашення боргу за іншим активом є день, що настав раніше з двох днів: наступний робочий день за днем, коли не відбулося погашення боргу за активом у термін, передбачений договором за іншим активом, або наступний робочий день за днем, коли відбувся перший платіж для погашення боргу за іншим активом за рахунок кредиту овердрафт/кредитної картки;

2) першим днем прострочення погашення боргу за кредитом овердрафт/кредитною картою, борг за яким/якою виник/збільшився внаслідок часткового погашення боргу за іншим активом, є наступний робочий день за днем, коли відбувся перший платіж для такого погашення;

3) визначення кількості днів прострочення погашення боргу за іншим активом здійснюється до дня одночасного виконання таких умов: погашення боржником /контрагентом (не за рахунок кредитних коштів банку) простроченого боргу за іншим активом та внесення/перерахування боржником/контрагентом коштів (не за рахунок кредитних коштів банку) в обсязі, не меншому, ніж сукупна сума платежів, здійснених за рахунок кредиту овердрафт/кредитної картки для погашення боргу за іншим активом.

36⁴. Банк під час застосування вимог пунктів 36–36³ розділу II цього Положення, якщо кількість календарних днів прострочення за основною сумою боргу та за нарахованими доходами є різними, визначає кількість календарних

днів прострочення боргу виходячи з більшої кількості календарних днів прострочення.”.

3. У розділі IV:

1) у пункті 48:

в абзаці другому підпункту 1 цифри “200 000” замінити цифрами “300 000”;
підпункт 4 викласти в такій редакції:

“4) юридичних осіб, що входять до групи пов’язаних контрагентів, що несуть спільний економічний ризик, учасником якої є боржник/контрагент, – з урахуванням положень підпунктів 1 та 2 пункту 48 розділу IV цього Положення, із використанням даних річної консолідованої фінансової звітності групи (за наявності)/ комбінованої фінансової звітності групи або комбінованої фінансової звітності групи, складеної банком на підставі фінансової звітності учасників групи відповідно до розробленого ним порядку, який має ґрунтуватися на економічній сутності операцій.”;

пункт доповнити новим абзацом дев’ятим такого змісту:

“Банк самостійно визначає періодичність подання боржником консолідованої фінансової звітності групи пов’язаних контрагентів, що несуть спільний економічний ризик, учасником якої є боржник/контрагент (за наявності такої звітності), комбінованої фінансової звітності групи або складання банком комбінованої фінансової звітності групи. Така періодичність не може бути рідше ніж один раз на 12 місяців.”;

2) пункт 64 викласти в такій редакції:

“64. Банк коригує (понижує) клас боржника – юридичної особи з урахуванням фактору належності боржника до групи пов’язаних контрагентів на підставі судження, яке одночасно відповідає таким вимогам:

1) сформоване відповідно до розробленої банком методики, яка забезпечує своєчасне виявлення та адекватну оцінку ризиків, на які наражається боржник унаслідок участі в групі, та впливу таких ризиків на платоспроможність боржника;

2) ґрунтується на даних річної консолідованої фінансової звітності групи (за наявності)/комбінованої фінансової звітності групи, що відповідає вимогам підпункту 4 та абзацу дев’ятого пункту 48 розділу IV цього Положення.

Банк має право не коригувати (не понижувати) клас боржника, якщо банк на підставі судження, сформованого згідно з вимогами абзаців першого – третього пункту 64 розділу IV цього Положення, дійшов висновку, що приналежність боржника – юридичної особи до групи не має вагомego впливу на фінансовий стан боржника.

Банк за наявності в боржника – юридичної особи, який належить до групи пов’язаних контрагентів, коригуючих факторів, що відповідають різним класам, відносить такого боржника до нижчого класу.”;

3) у підпункті 2 пункту 66 слово та цифри “пункту 61” замінити словом та цифрами “пунктів 61 та 64”.

4. Пункт 106 розділу IX замінити двома новими пунктами 106 та 106¹ такого змісту:

“106. Банк за дотримання умов, визначених у пункті 106¹ розділу IX цього Положення, відносить до класу 1 боржника за такими наданими фінансовими зобов’язаннями, що є безвідкличними, до часу їх виконання:

1) гарантіями/акредитивами, що забезпечені в повному обсязі видом забезпечення/застави, визначеним у рядках 3, 9, 10 таблиці додатка 6 до цього Положення, та з урахуванням ризику перерахунку однієї валюти в іншу;

2) тендерними гарантіями;

3) іншими фінансовими зобов’язаннями (крім гарантій / акредитивів, що не забезпечені в повному обсязі видом забезпечення/застави, визначеним у рядках 3, 9, 10 таблиці додатка 6 до цього Положення, та з урахуванням ризику перерахунку однієї валюти в іншу).

106¹. Банк відносить до класу 1 боржника за наданими фінансовими зобов’язаннями, зазначеними в пункті 106 розділу IX цього Положення, до часу їх виконання за умови, якщо на боржника не поширюються:

1) ознаки, що свідчать про високий кредитний ризик боржника/контрагента, – згідно з розділом XVII цього Положення;

2) вимоги щодо визнання банком дефолту боржника/контрагента – згідно з розділом XVIII цього Положення;

3) інформація з Кредитного реєстру про клас боржника 10 (для боржників – юридичних осіб, крім боржників – юридичних осіб за спеціалізованим кредитом)/5 (для інших боржників, крім банків).”.

5. У розділі XI:

1) у пункті 127 цифри та слова “2000 тис. грн.” замінити цифрами та словами “5 000 тис. грн”;

2) у пункті 127¹ цифри “5000” замінити цифрами “10 000”;

3) пункт 127² доповнити словами та цифрами “та вимогах пункту 20 розділу II цього Положення”;

4) пункт 132 доповнити новим підпунктом такого змісту:

“5) груп кредитів юридичних осіб кредит, за яким на дату включення кредиту до групи фінансових активів кількість календарних днів прострочення погашення боргу перевищує 30 днів.”.

6. У розділі XI¹:

1) пункт 132¹ після підпункту 4 доповнити новим підпунктом 5 такого змісту:

“5) кількість календарних днів прострочення погашення боргу за активом боржника/контрагента (юридичної особи) не перевищує 30 днів.”;

2) пункт 132² доповнити словами та цифрами “та вимогах пункту 20 розділу II цього Положення”;

3) у пункті 132³:

у підпункті 1 слово “боржника” замінити словами “боржника / контрагента”;

пункт після підпункту 1 доповнити новим підпунктом 1¹ такого змісту:

“1¹) ймовірності дефолту (PD) контрагента – на підставі визначеного класу згідно з таблицею 13 додатка 9 до цього Положення.”.

7. У розділі XVII:

1) у пункті 162:

підпункт 3 викласти в такій редакції:

“3) боржник – юридична особа та/або група юридичних осіб під спільним контролем/пов’язаних контрагентів, до якої належить боржник, має від’ємне значення капіталу на кінець року протягом трьох останніх років поспіль;”;

абзац перший підпункту 4 викласти в такій редакції:

“4) боржник – юридична особа (крім боржника – юридичної особи за спеціалізованим кредитом, клас якого визначається згідно з підпунктом 1 пункту 67⁶ розділу IV¹ цього Положення, боржників – юридичних осіб, зазначених у підпункті 10 пункту 162 розділу XVII цього Положення) та/або група юридичних осіб під спільним контролем/пов’язаних контрагентів, до якої належить боржник (крім групи, зазначеної в підпункті 10 пункту 162 розділу XVII цього Положення), має одночасно співвідношення.”;

підпункт 10 викласти в такій редакції:

“10) боржник – юридична особа та /або група юридичних осіб під спільним контролем/пов’язаних контрагентів, до якої належить боржник, щодо якого/якої визначено вид економічної діяльності Секція К “Фінансова та страхова діяльність”, боржник/контрагент – фінансова установа, що є нерезидентом, має співвідношення власного капіталу [ф. 1 (р. 1495 гр. 4)]/[ф. 1-м (р. 1495 гр. 4)] на кінець останнього звітного періоду до активів (валюти балансу) [ф. 1 (р. 1300 гр. 4)]/[ф. 1-м (р. 1300 гр. 4)] – менше 0,1 та/або збиткову діяльність за даними квартальної фінансової звітності за останніх 12 місяців поспіль, що передують даті оцінки кредитного ризику;”;

2) розділ після пункту 162 доповнити новим пунктом 162¹ такого змісту:

“162¹. Банк має право не застосовувати ознак, визначених у підпунктах 3, 4, 10 пункту 162 розділу XVII цього Положення:

1) до боржника – юридичної особи, який належить до групи юридичних осіб під спільним контролем, якщо немає таких ознак у групи та за умови дотримання вимог підпункту 3 пункту 63 розділу IV цього Положення;

2) до боржника – юридичної особи, який належить до групи пов’язаних контрагентів та за одночасного дотримання таких умов:

у боржника відсутні ознаки, визначені в абзаці першому пункту 162¹ розділу XVII цього Положення;

банк на підставі судження, сформованого згідно з вимогами абзаців першого – третього пункту 64 розділу IV цього Положення, дійшов висновку, що приналежність боржника – юридичної особи до групи не має вагомego впливу на фінансовий стан боржника.”.

8. У розділі XVIII:

1) у підпункті 17 пункту 165:

в абзаці п’ятому слова та цифри “/вимогам абзацу другого підпункту 1 пункту 48 розділу IV цього Положення” виключити;

підпункт після абзацу п’ятого доповнити новим абзацом шостим такого змісту:

“фінансова звітність боржника/групи юридичних осіб під спільним контролем/групи пов’язаних контрагентів, до якої належить боржник, дані якої були використані банком під час оцінки фінансового стану такого боржника, не відповідає вимогам абзацу другого підпункту 1 пункту 48 розділу IV цього Положення;”.

У зв’язку з цим абзац шостий уважати абзацом сьомим;

абзац сьомий після слова “контролем” доповнити словами “/групи пов’язаних контрагентів”;

2) пункт 166 доповнити двома новими підпунктами такого змісту:

“11) відкриття за заявою третьої особи провадження у справі про банкрутство боржника/контрагента в установленому законодавством України порядку;

12) банк не сформував судження відповідно до вимог пункту 64 розділу IV цього Положення.”;

3) у пункті 167:

абзац перший викласти в такій редакції:

“167. Банк має право ухвалити рішення про припинення визнання дефолту боржника/контрагента [крім дефолту боржника/контрагента за активом, наданим на підставі договору, до умов якого внесені зміни, пов’язані з реструктуризацією боргу, боржника/контрагента – фізичної особи (включаючи фізичну особу – суб’єкта господарювання) за активом, оцінка якого здійснюється на груповій основі за спрощеним підходом] за одночасного виконання таких умов.”;

підпункт 4 викласти в такій редакції:

“4) щодо дефолту боржника/контрагента – юридичної особи, який визнано за ознакою, зазначеною в підпункті 17 пункту 165 розділу XVIII цього Положення, – минуло щонайменше 180 календарних днів із моменту усунення такої ознаки.”;

у підпункті 5 слова та цифри “минуло щонайменше 90 календарних днів із моменту усунення таких ознак” замінити словами “із моменту усунення такої ознаки”;

4) пункт 167¹ замінити трьома новими пунктами 167¹–167³ такого змісту:

“167¹. Банк має право ухвалити рішення про припинення визнання дефолту боржника/контрагента – фізичної особи (включаючи фізичну особу – суб’єкта господарювання) за активом, оцінка якого здійснюється на груповій основі за спрощеним підходом за одночасного виконання таких умов:

1) боржник/контрагент забезпечує здійснення регулярних платежів за таким активом, тобто впродовж щонайменше 90 календарних днів поспіль забезпечує щомісячне або впродовж 180 календарних днів поспіль – щоквартальне погашення основного боргу або процентів у сумі, не меншою, ніж сума нарахованих процентів за ставкою, визначеною в договорі за відповідний період (місяць, квартал);

2) з моменту усунення події/подій, на підставі якої/яких було визнано дефолт боржника/контрагента (крім дефолту боржника/контрагента, зазначеного в підпунктах 3, 4 пункту 167¹ розділу XVIII цього Положення), минуло щонайменше 90 календарних днів (якщо умовами договору визначено щомісячне погашення основного боргу та/або процентів) / 180 календарних днів (якщо

умовами договору визначено щоквартальне погашення основного боргу та/або процентів);

3) щодо дефолту боржника/контрагента фізичної особи (включаючи фізичну особу – суб'єкта господарювання) за таким активом, визнаного на підставі підпункту 11 пункту 165 розділу XVIII цього Положення, – із моменту припинення віднесення такого активу до знецінених фінансових активів на третій стадії зменшення корисності відповідно до внутрішньобанківського положення, розробленого згідно з вимогами нормативно-правових актів Національного банку з питань бухгалтерського обліку, але не раніше ніж через 90 календарних днів із моменту усунення ознак знецінення;

4) щодо дефолту боржника/контрагента, який визнано за ознакою, зазначеною в підпункті 10 пункту 166 розділу XVIII цього Положення, – із усунення такої ознаки.

167². Банк має право ухвалити рішення про припинення визнання дефолту боржника/контрагента за активом, наданим на підставі договору, до умов якого внесені зміни, пов'язані з реструктуризацією боргу [крім боржника/контрагента – фізичної особи (включаючи фізичну особу – суб'єкта господарювання) за активом, оцінка якого здійснюється на груповій основі за спрощеним підходом], за одночасного виконання таких умов:

1) минуло щонайменше 365 календарних днів із моменту настання останньої з подій:

усунення події дефолту;

унесення останніх змін до договору, пов'язаних із реструктуризацією боргу;

закінчення пільгового періоду, визначеного змінами до договору, пов'язаними з реструктуризацією боргу;

2) боржник/контрагент від дня внесення змін до умов договору, пов'язаних із реструктуризацією боргу, до дати оцінки кредитного ризику сплатив банку кошти (не за рахунок кредитних коштів банку) у сумі, що є більшою з таких сум:

сукупної суми боргу, що була прострочена на дату/дати внесення змін, пов'язаних із реструктуризацією боргу;

сукупної суми боргу, що була списана банком відповідно до умов договору/договорів щодо реструктуризації боргу, – якщо на дату/дати внесення змін, пов'язаних із реструктуризацією боргу, боржник/контрагент не мав простроченої заборгованості;

суми очікуваних кредитних збитків, що визнана банком згідно з вимогами нормативно-правових актів Національного банку з питань бухгалтерського обліку на окремому аналітичному рахунку дисконту/премії під час первісного визнання придбаного (створеного) знеціненого фінансового активу;

3) боржник/контрагент протягом останніх 365 календарних днів поспіль забезпечує регулярне (щомісячне/щоквартальне) погашення боргу відповідно до умов договору/договорів;

4) жодне із зобов'язань боржника/контрагента на дату ухвалення рішення про припинення визнання дефолту боржника/контрагента не є простроченим більше ніж на 30 календарних днів;

5) банком сформовано судження щодо спроможності боржника/контрагента забезпечити своєчасне та в повному обсязі виконання зобов'язань перед банком з урахуванням змін, унесених до договору/договорів щодо реструктуризації боргу.

Про неспроможність боржника/контрагента забезпечити своєчасне та в повному обсязі виконання зобов'язань перед банком можуть свідчити:

встановлена відповідно до умов договору/договорів періодичність погашення боргу є рідше ніж один раз на квартал;

наявність у договорі умови про погашення суттєвої (значної) частки боргу в кінці терміну дії договору;

встановлення договором суттєвого пільгового періоду на початку графіка погашення боргу;

здійснення повторної/наступної реструктуризації боргу.

Банк визначає у внутрішньобанківському положенні суттєвість частки боргу пільгового періоду.

167³. Банк має право ухвалити рішення про припинення визнання дефолту боржника/контрагента – фізичної особи (включаючи фізичну особу – суб'єкта господарювання) за активом, наданим на підставі договору, до умов якого внесені зміни, пов'язані з реструктуризацією боргу, оцінка якого здійснюється на груповій основі або за спрощеним підходом, за одночасного виконання таких умов:

1) минуло щонайменше 365 календарних днів із моменту настання останньої з подій:

усунення події дефолту;

унесення останніх змін до договору, пов'язаних із реструктуризацією боргу;

закінчення пільгового періоду, визначеного змінами до договору, пов'язаними з реструктуризацією боргу;

2) боржник/контрагент від дня внесення змін до умов договору, пов'язаних із реструктуризацією боргу, до дати оцінки кредитного ризику сплатив банку кошти (не за рахунок кредитних коштів банку) у сумі, що є більшою з таких сум:

сукупної суми боргу, що була прострочена на дату/дати внесення змін, пов'язаних із реструктуризацією боргу;

сукупної суми боргу, що була списана банком відповідно до умов договору щодо реструктуризації боргу, – якщо на дату/дати внесення змін, пов'язаних із реструктуризацією, боржник/ контрагент не мав простроченої заборгованості;

суми очікуваних кредитних збитків, що визнана банком згідно з вимогами нормативно-правових актів Національного банку з питань бухгалтерського обліку на окремому аналітичному рахунку дисконту/премії під час первісного визнання придбаного (створеного) знеціненого фінансового активу;

3) боржник/контрагент протягом останніх 365 календарних днів поспіль забезпечує регулярне (щомісячне/щоквартальне) погашення боргу відповідно до умов договору/договорів.”.

9. У додатках до Положення:

1) підпункт 6 пункту 3 додатка 2 викласти в такій редакції:

“6) висновки уповноважених/відповідальних фахівців банку:

заявку/висновок кредитного підрозділу з визначенням структури та умов кредитування, висновком щодо здатності боржника забезпечувати належне обслуговування та повернення кредиту, а також описом та обґрунтуванням кредитного рішення, що пропонується для ухвалення;

висновок підрозділу з управління ризиками;

висновок підрозділу контролю за дотриманням норм (комплаєнс) для ухвалення кредитних рішень щодо кредитів пов'язаним з банком особам;

висновок юридичного підрозділу (якщо внутрішньобанківськими документами передбачається такий висновок);

висновки інших уповноважених/відповідальних фахівців банку (якщо внутрішньобанківськими документами передбачаються такі висновки);”;

2) таблицю додатка 5 після рядка 11 доповнити новим рядком 12 такого змісту:

“

1	2	3	4
12		2.4. За наданими банком фінансовими зобов'язаннями (відкличними/безвідкличними) терміном до трьох років, за якими є відкриті судові провадження у справах щодо виникнення спору про виконання такого фінансового зобов'язання	

”.

У зв'язку з цим рядки 12–16 уважати рядками 13–17;

3) у таблиці додатка 6:

заголовок колонки 3 доповнити словами “та об’єктів фінансового лізингу”;
таблицю доповнити п’ятьма новими рядками такого змісту:

1	2	3	4
36	Аграрні ноти (фінансові / товарні)	- / -	0,3
37	Легкові автомобілі, що є об’єктами фінансового лізингу	- / 0,9	0,9
38	Транспортні засоби (крім легкових автомобілів), що є об’єктами фінансового лізингу	- / 0,65	0,65
39	Устаткування, що є об’єктом фінансового лізингу	- / 0,65	0,65
40	Гарантії Національної установи розвитку	0,85 / -	

”;

4) у додатку 7:

таблиці 1 та 2 пункту 3 викласти в такій редакції:

“Таблиця 1

Моделі розрахунку інтегрального показника боржника – юридичної особи
для великого або середнього підприємства

№ з/п	Групи видів економічної діяльності	Моделі	Фінансові показники (K _i)	Діапазон фінансових показників	Мінімальне значення діапазону (K _i min ≥)	Максимальне значення діапазону (K _i max <)	Показники (X _i)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Сільське господарство, лісове господарство та рибне	Z = 2,855 + 0,334 x X ₂ +	K ₂	1	Менше ніж 17,1%		X ₂	0,494
2				2	17,1%	26,4%		0,167
3				3	26,4%	35,5%		-0,724

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4	господарст- во: секція А	0,551 x X_5 + 0,311 x X_{13} + 0,474 x X_{16} + 0,819 x X_{19}		4	Дорівнює або більше ніж 35,5%			-1,051
5			K ₅	1	Менше ніж 0,0%		X ₅	-1,942
6				2	0,0%	33,8%		-0,389
7				3	33,8%	51,7%		0,218
8				4	51,7%	72,4%		0,45
9				5	72,4%	99,2%		0,584
10				6	99,2%	139,6%		0,747
11				7	139,6%	429,9%		1,042
12				8	Дорівнює або більше ніж 429,9%			1,454
13			K ₁₃	1	Менше ніж 2,1%		X ₁₃	-1,594
14				2	2,1%	8,0%		-0,345
15				3	8,0%	12,1%		0,218
16				4	12,1%	15,9%		0,588
17				5	Дорівнює або більше ніж 15,9%			0,664

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18			K ₁₆	1	Менше ніж 104,7%		X ₁₆	-1,122
19				2	104,70%	145,20%		-0,724
20				3	145,20%	177,00%		-0,137
21				4	177,00%	213,20%		-0,058
22				5	213,20%	314,80%		0,515
23				6	Дорівнює або більше ніж 314,8%			0,791
24			K ₁₉	1	Менше ніж 842,8%		X ₁₉	0,118
25				2	842,8%	2 069,4 %		0,387
26				3	2 069,4%	4 083,2 %		0,326
27				4	4 083,2%	8 959,1 %		-0,017
28				5	Дорівнює або більше ніж 8 959,1%			-0,549
29	Добувна промисловість і розроблення	Z = 2,01 + 0,484 x X ₆ +	K ₆	1	Менше ніж 261,1%		X ₆	-1,133
30				2	261,1%	441,7%		-0,356

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31	кар'єрів, переробна промисло- вість, будівництво: секції В, С, F	0,314 x X ₇ + 0,388 x X ₈ + 0,373 x X ₁₂ + 0,455 x X ₂₀ + 0,474 x X ₂₃		3	441,7%	931,8%		0,361
32				4	931,8%	1 391,7 %		0,679
33				5	1 391,7%	3 325,0 %		0,797
34				6	3 325,0%	7 553,2 %		1,079
35				7	Дорівнює або більше ніж 7 553,2%			1,162
36			K ₇	1	Менше ніж -4,1%		X ₇	-1,576
37				2	-4,1%	0,1%		-0,708
38				3	0,1%	1,0%		-0,331
39				4	1,0%	2,0%		0,259
40				5	2,0%	7,7%		0,697
41				6	Дорівнює або більше ніж 7,7%		1,052	
42			K ₈	1	Менше ніж 0,7%		X ₈	-1,449
43				2	0,7%	18,2%	-0,199	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
44				3	18,2%	34,7%		0,182
45				4	34,7%	42,5%		0,259
46				5	42,5%	59,2%		0,473
47				6	Дорівнює або більше ніж 59,2%			1,079
48			K ₁₂	1	Менше ніж -2,0%		X ₁₂	-1,713
49				2	-2,0%	1,1%		0,182
50				3	1,1%	2,1%		0,22
51				4	2,1%	7,7%		0,416
52				5	Дорівнює або більше ніж 7,7%			0,473
53			K ₂₀	1	Менше ніж 10 971,3%		X ₂₀	0,707
54				2	10 971,3%	15 901,2 %		0,651
55				3	15 901,2%	22 217,9 %		0,383
56				4	22 217,9%	35 932,2 %		-0,006

1	2	3	4	5	6	7	8	9
57			K_{23}	5	Дорівнює або більше ніж 35 932,2%			-0,967
58				1	Менше ніж 3,6%		X_{23}	0,351
59				2	3,6%	11,4%		0,122
60				3	11,4%	17,0%		0,01
61				4	17,0%	27,9%		-0,28
62				5	Дорівнює або більше ніж 27,9%			-0,914
63	Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів: секція G	$Z = 2,304 + 0,712 \times X_1 + 0,58 \times X_{11} + 0,473 \times X_{17} + 0,688 \times X_{21}$	K_1	1	Менше ніж 1,8%		X_1	0,973
64				2	1,8%	7,4%		0,732
65				3	7,4%	10,7%		0,587
66				4	10,7%	23,3%		0,369
67				5	23,3%	45,9%		-0,461
68				6	Дорівнює або більше ніж 45,9%			-1,799
69			K_{11}	1	Менше ніж 0,3%		X_{11}	-1,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9
70				2	0,3%	1,9%		-0,559
71				3	1,9%	3,2%		0,023
72				4	3,2%	4,5%		0,245
73				5	Дорівнює або більше ніж 4,5%			0,672
74			K ₁₇	1	Менше ніж 37,0%		X ₁₇	-1,443
75				2	37,0%	55,3%		-0,797
76				3	55,3%	71,0%		0,187
77				4	71,0%	95,0%		0,304
78				5	95,0%	106,0%		0,762
79				6	Дорівнює або більше ніж 106,0%			0,813
80			K ₂₁	1	Менше ніж 2 880,3%		X ₂₁	-0,668
81				2	2 880,3%	8 919,7 %		0,351
82				3	8 919,7%	16 111,4 %		0,718

1	2	3	4	5	6	7	8	9
83				4	Дорівнює або більше ніж 16 111,4%			-0,242
84	Фінансова та страхова діяльність, операції з нерухомим майном, професійна, наукова та технічна діяльність, діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування: секції K, L, M, N	$Z = 1,095 + 0,614 \times K_3 + 0,441 \times K_8 + 0,669 \times K_{10} + 0,836 \times K_{18}$	K ₃	1	Менше ніж 0,8%		X ₃	-1,35
85				2	0,8%	4,2%		-0,751
86				3	4,2%	9,2%		-0,394
87				4	9,2%	17,6%		0,085
88				5	17,6%	52,6%		0,641
89				6	52,6%	108,9%		1,274
90				7	108,9%	284,7%		1,338
91				8	Дорівнює або більше ніж 284,7%			1,743
92			K ₈	1	Менше ніж -89,4%		X ₈	-1,177
93				2	-89,4%	-2,7%		-1,014
94				3	-2,7%	2,2%		0,033
95				4	2,2%	8,9%		0,475
96				5	8,9%	18,5%		0,615

1	2	3	4	5	6	7	8	9
97				6	18,5%	45,5%		0,7
98				7	Дорівнює або більше ніж 45,5%			0,814
99			K ₁₀	1	Менше ніж -257,5%		X ₁₀	-1,508
100				2	-257,5%	-62,3%		-1,163
101				3	-62,3%	-18,4%		-1,038
102				4	-18,4%	-1,9%		-0,512
103				5	-1,9%	0,9%		0,337
104				6	Дорівнює або більше ніж 0,9%			1,135
105			K ₁₈	1	Менше ніж 851,5%		X ₁₈	0,354
106				2	851,5%	3 750,0 %		0,399
107				3	3 750,0%	9 937,8 %		0,422
108				4	9 937,8%	29 527,7 %		-0,296

1	2	3	4	5	6	7	8	9
109				5	Дорівнює або більше ніж 29 527,7%			-0,708
110	Інші: секції D, E, H, I, J, O, P, Q, R, S, T, U	$Z = 1,933 + 0,603 \times X_4 + 0,475 \times X_6 + 0,474 \times X_8 + 0,581 \times X_{20} + 1,246 \times X_{21}$	K ₄	1	Менше ніж -30,4%		X ₄	-0,951
111				2	-30,4%	-1,4%		-0,756
112				3	-1,4%	0,8%		-0,095
113				4	0,8%	13,1%		-0,031
114				5	13,1%	150,1%		1,358
115				6	Дорівнює або більше ніж 150,1%			1,497
116			K ₆	1	Менше ніж 76,4%		X ₆	-0,951
117				2	76,4%	150,3%		-0,48
118				3	150,3%	272,7%		0,029
119				4	272,7%	734,1%		0,193
120				5	734,1%	1 287,6 %		0,619
121				6	1 287,6%	2 334,3 %		0,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9
122			K ₈	7	Дорівнює або більше ніж 2 334,3%			1,235
123				1	Менше ніж -32,5%		X ₈	-1,167
124				2	-32,5%	-1,9%		-0,687
125				3	-1,9%	4,4%		-0,384
126				4	4,4%	40,2%		0,36
127				5	40,2%	50,8%		0,49
128				6	Дорівнює або більше ніж 50,8%			0,886
129			K ₂₀	1	Менше ніж 7 786,9%		X ₂₀	0,654
130				2	7 786,9%	13 548,1 %		0,689
131				3	13 548,1%	25 718,5 %		0,242
132				4	25 718,5%	47 286,7 %		0,051
133				5	Дорівнює або більше ніж 47 286,7%			-0,975

1	2	3	4	5	6	7	8	9
134			K ₂₁	1	Менше ніж 211,5%		X ₂₁	0,372
135				2	211,5%	978,6%		0,239
136				3	978,6%	2 622,2 %		0,122
137				4	2 622,2%	7 452,1 %		-0,095
138				5	Дорівнює або більше ніж 7 452,1%			-0,48

Таблиця 2

Моделі розрахунку інтегрального показника боржника – юридичної особи для малого підприємства

№ з/п	Групи видів економічної діяльності	Моделі	Фінансові показники (МКі)	Діапазони фінансових показників	Мінімальне значення діапазону (МКі min ≥)	Максимальне значення діапазону (МКі max <)	Показники (Хі)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Сільське господарство, лісове господарство та рибне	Z = 2,492 + 0,584 x X ₁	МК ₁	1	Менше ніж 14,1%		X ₁	1,134
2				2	14,1%	26,1%		1,052

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3	господарство: секція А	+ 1,46 x X ₉ + 0,593 x X ₁₄ + 0,597 x X ₂₀		3	26,1%	42,8%		0,605
4				4	42,8%	57,2%		0,215
5				5	57,2%	86,4%		- 0,587
6				6	Дорівнює або більше ніж 86,4%			- 1,871
7			МК ₉	1	Менше ніж 23,6%		X ₉	- 0,506
8				2	23,6%	33,0%		- 0,381
9				3	33,0%	39,2%		- 0,076
10				4	Дорівнює або більше ніж 39,2%			0,178
11			МК ₁₄	1	Менше ніж 143,8%		X ₁₄	- 1,717
12				2	143,8%	313,0%		- 0,049
13				3	313,0%	508,6%		0,015
14				4	508,6%	801,7%		0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9
15				5	801,7%	2 315,5 %		0,696
16				6	2 315,5%	3 328,0 %		0,716
17				7	Дорівнює або більше ніж 3 328,0%			0,774
18			МК ₂₀	1	Менше ніж 22 334,8%		X ₂₀	0,659
19				2	22 334,8 %	32 163,2 %		0,716
20				3	32 163,2 %	43 889,0 %		1,133
21				4	43 889,0 %	66 224,1 %		0,161
22				5	Дорівнює або більше ніж 66 224,1%			- 1,167
23	Добувна промисловість і розроблення кар'єрів, переробна промисловість,	Z = 1,957 + 0,479 x X ₁ + 0,47 x X ₇	МК ₁	1	Менше ніж -0,5%		X ₁	1,409
24				2	-0,5%	5,6%		1,338
25				3	5,6%	11,3%		1,092

1	2	3	4	5	6	7	8	9
26	будівництво: секції В, С, F	+ 0,464 x X ₈ + 0,296 x X ₂₀		4	11,3%	22,0%		0,72
27				5	22,0%	35,8%		0,188
28				6	35,8%	85,8%		- 0,894
29				7	Дорівнює або більше ніж 85,8%			- 2,157
30			МК ₇	1	Менше ніж -3,8%		X ₇	- 1,702
31				2	-3,8%	0,2%		- 1,386
32				3	0,2%	1,1%		- 0,312
33				4	1,1%	2,5%		0,538
34				5	2,5%	4,0%		0,682
35				6	4,0%	6,0%		1,409
36				7	6,0%	11,9%		1,568
37				8	Дорівнює або більше ніж 11,9%			1,863

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38			МК ₈	1	Менше ніж 0,7%		X ₈	- 2,005
39				2	0,7%	8,9%		- 0,203
40				3	8,9%	16,0%		0
41				4	16,0%	23,1%		0,188
42				5	23,1%	38,0%		0,572
43				6	Дорівнює або більше ніж 38,0%			0,987
44			МК ₂₀	1	Менше ніж 11 101,2%		X ₂₀	1,208
45				2	11 101,2 %	16 642,1 %		1,148
46				3	16 642,1 %	25 165,2 %		0,761
47				4	25 165,2 %	43 806,5 %		0,067
48				5	Дорівнює або більше ніж 43 806,5%			- 1,365

1	2	3	4	5	6	7	8	9
49	Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів: секція G	Z = 2,093 + 0,599 x X ₃ + 0,534 x X ₁₅ + 0,461 x X ₁₉ + 0,334 x X ₂₂	МК ₃	1	Менше ніж 22,3%		X ₃	- 2,234
50				2	22,3%	58,6%		-0,69
51				3	58,6%	98,2%		0,442
52				4	98,2%	141,9%		0,486
53				5	141,9%	196,1%		0,765
54				6	196,1%	356,2%		1,256
55				7	Дорівнює або більше ніж 356,2%			1,356
56			МК ₁₅	1	Менше ніж 44,4%		X ₁₅	- 2,075
57				2	44,4%	127,5%		- 0,432
58				3	127,5%	473,0%		0,616
59				4	473,0%	3 844,5 %		0,751
60				5	Дорівнює або більше ніж 3 844,5%			1,388

1	2	3	4	5	6	7	8	9
61			МК ₁₉	1	Менше ніж 272,2%		X ₁ 9	0,001
62				2	272,2%	1 385,9 %		0,904
63				3	1 385,9%	3 142,0 %		0,765
64				4	3 142,0%	7 501,0 %		0,26
65				5	Дорівнює або більше ніж 7 501,0%			- 0,992
66			МК ₂₂	1	Менше ніж 10,0%		X ₂ 2	0,349
67				2	10,0%	19,4%		0,464
68				3	19,4%	32,8%		1,138
69				4	32,8%	60,7%		0,505
70				5	Дорівнює або більше ніж 60,7%			-1,19
71	Фінансова та страхова діяльність, операції з	Z = 1,095 + 0,614	МК ₃	1	Менше ніж 0,8%		X ₃	-1,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9
72	нерухомим майном, професійна, наукова та технічна діяльність, діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування: секції К, L, М, N	$x X_3 + 0,441 x X_8 + 0,669 x X_{10} + 0,836 x X_{18}$		2	0,8%	4,2%		- 0,751
73				3	4,2%	9,2%		- 0,394
74				4	9,2%	17,6%		0,085
75				5	17,6%	52,6%		0,641
76				6	52,6%	108,9%		1,274
77				7	108,9%	284,7%		1,338
78				8	Дорівнює або більше ніж 284,7%			1,743
79				МК ₈	1	Менше ніж -89,4%		X ₈
80			2		-89,4%	-2,7%	- 1,014	
81			3		-2,7%	2,2%	0,033	
82			4		2,2%	8,9%	0,475	
83			5		8,9%	18,5%	0,615	
84			6		18,5%	45,5%	0,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
85				7	Дорівнює або більше ніж 45,5%			0,814
86			МК ₁₀	1	Менше ніж -257,5%		X ₁ 0	- 1,508
87				2	-257,5%	-62,3%		- 1,163
88				3	-62,3%	-18,4%		- 1,038
89				4	-18,4%	-1,9%		- 0,512
90				5	-1,9%	0,9%		0,337
91				6	Дорівнює або більше ніж 0,9%			1,135
92			МК ₁₈	1	Менше ніж 851,5%		X ₁ 8	0,354
93				2	851,5%	3 750,0 %		0,399
94				3	3 750,0%	9 937,8 %		0,422
95				4	9 937,8%	29 527,7 %		- 0,296

1	2	3	4	5	6	7	8	9
96				5	Дорівнює або більше ніж 29 527,7%			- 0,708
97	Інші: секції D, E, H, I, J, O, P, Q, R, S, T, U	Z = 1,933 + 0,603 x X ₄ + 0,475 x X ₆ + 0,474 x X ₈ + 0,581 x X ₂₀ + 1,246 x X ₂₁	МК ₄	1	Менше ніж -30,4%		X ₄	- 0,951
98				2	-30,4%	-1,4%		- 0,756
99				3	-1,4%	0,8%		- 0,095
100				4	0,8%	13,1%		- 0,031
101				5	13,1%	150,1%		1,358
102				6	Дорівнює або більше ніж 150,1%			1,497
103			МК ₆	1	Менше ніж 76,4%		X ₆	- 0,951
104				2	76,4%	150,3%		-0,48
105				3	150,3%	272,7%		0,029
106				4	272,7%	734,1%		0,193

1	2	3	4	5	6	7	8	9
107				5	734,1%	1 287,6 %		0,619
108				6	1 287,6%	2 334,3 %		0,93
109				7	Дорівнює або більше ніж 2 334,3%			1,235
110			МК ₈	1	Менше ніж -32,5%		Х ₈	- 1,167
111				2	-32,5%	-1,9%		- 0,687
112				3	-1,9%	4,4%		- 0,384
113				4	4,4%	40,2%		0,36
114				5	40,2%	50,8%		0,49
115				6	Дорівнює або більше ніж 50,8%			0,886
116			МК ₂₀	1	Менше ніж 7 786,9%		Х ₂ 0	0,654
117				2	7 786,9%	13 548,1 %		0,689

1	2	3	4	5	6	7	8	9
118				3	13 548,1 %	25 718,5 %		0,242
119				4	25 718,5 %	47 286,7 %		0,051
120				5	Дорівнює або більше ніж 47 286,7%			- 0,975
121			МК ₂₁	1	Менше ніж 211,5%		X ₂ 1	0,372
122				2	211,5%	978,6%		0,239
123				3	978,6%	2 622,2 %		0,122
124				4	2 622,2%	7 452,1 %		- 0,095
125				5	Дорівнює або більше ніж 7 452,1%			-0,48

”;
у пункті 6 літери та цифри “К1, К4, К9, К10, К16, МК1, МК4, МК12, МК16”
замінити відповідно літерами та цифрами “К7, К8, К10, К11, К12, К13, К16, МК7,
МК8, МК10”;

у пункті 7 літери та цифри “К2, К5, К7, К8, К11, К13, К14, МК2, МК5, МК7,
МК8, МК11, МК13, МК14” замінити відповідно літерами та цифрами “К1, К2,
К17, К18, К19, К20, К21, К23, МК1, МК18, МК19, МК20, МК21, МК22”;

у пункті 8 літери та цифри “К6, К15, К17, МК3, МК6, МК17” замінити
відповідно літерами та цифрами “К3, К4, К5, К6, МК3, МК4, МК6, МК14,
МК15”;

таблицю 3 викласти в такій редакції:

“Таблиця 3

Розрахунок фінансових показників, що використовуються для розрахунку інтегрального показника фінансового стану боржника – юридичної особи¹

№ з/п	Фінансовий показник	Характеристика	Формула розрахунку	Алгоритм розрахунку	
				великі та середні	малі
1	2	3	4	5	6
1	К ₁ , МК ₁ – показники покриття боргу чистим доходом	Спроможність обслуговування боргу доходами від основного виду діяльності	Чисті короткострокові та довгострокові зобов’язання	ф. 1 р. 1510 + р. 1515 + р. 1600 + р. 1610 – р. 1165 гр. 4	ф. 1-м р. 1595 + р. 1600 + р. 1610 – р. 1165 гр. 4
			Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	ф. 2-м р. 2000 гр. 3
2	К ₂ – показник заборгованості	Частка валового боргу підприємства до активів	Короткострокові та довгострокові зобов’язання Валюта балансу (актив)	ф. 1 р. 1510 + р. 1515 + р. 1600 + р. 1610 гр. 4 ф. 1 р. 1300 гр. 4	–
3	К ₃ , МК ₃ – показники покриття	Спроможність обслуговування боргу	Валовий прибуток	ф. 2 р. 2090 – р. 2095 гр. 3	ф. 2-м р. 2000 –

1	2	3	4	5	6
	боргу валовим прибутком	валовим прибутком	Чисті короткостро- кові та довгострокові зобов'язання	— ф. 1 р. 1510 + р. 1515 + р. 1600 + р. 1610 - р. 1165 гр. 4	р. 2050 гр. 3 — ф. 1-м р. 1595 + р. 1600 + р. 1610 – р. 1165 гр. 4
4	К ₄ , МК ₄ – показники покриття боргу прибутком до оподатку- вання	Спроможність обслуговуван- ня боргу прибутком до оподаткування	Фінансовий результат до оподаткування Чисті короткостро- кові та довгострокові зобов'язання	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 + р. 2220 – р. 2250 гр. 3 — ф. 1 р. 1510 + р. 1515 + р. 1600 + р. 1610 – р. 1165 гр. 4	ф. 2-м р. 2290 гр. 3 — ф. 1-м р. 1595 + р. 1600 + р. 1610 – р. 1165 гр. 4
5	К ₅ – показник покриття боргу прибутком до відрахування амортизації	Спроможність обслуговуван- ня боргу прибутком до відрахування амортизації	Фінансовий результат до відрахування амортизації Чисті короткостро- кові та довгострокові зобов'язання	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 + р. 2515 гр. 3 — ф. 1 р. 1510 + р. 1515 + р. 1600 + р. 1610 –	—

1	2	3	4	5	6
				р. 1165 гр. 4	
6	К ₆ , МК ₆ – показники покриття процентів за боргом валовим прибутком	Спроможність обслуговуван- ня процентів за боргом валовим прибутком	Валовий прибуток Фінансові витрати	ф. 2 р. 2090 – р. 2095 гр. 3 ф. 2 р. 2250 гр. 3	ф. 2-м р. 2000 – р. 2050 гр. 3 – ф. 2-мс р. 2165 + ф. 2-м р. 2270 гр. 3
7	К ₇ , МК ₇ – показники покриття активів прибутком до оподатку- вання	Ефективність використання активів підприємства	Фінансовий результат до оподаткування Валюта балансу (актив)	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 + р. 2220 – р. 2250 гр. 3 ф. 1-м р. 1300 гр. 4	ф. 2-м р. 2290 гр. 3 – ф. 1-м р. 1300 гр. 4
8	К ₈ , МК ₈ – показники капіталу	Частка капіталу в балансі підприємства	Власний капітал Валюта балансу (актив)	ф. 1 р. 1495 гр. 4 ф. 1 р. 1300 гр. 4	ф. 1-м р. 1495 гр. 4 – ф. 1-м р. 1300 гр. 4

1	2	3	4	5	6
9	МК ₉ – показник робочого капіталу	Частка робочого капіталу до активів	Робочий капітал Валюта балансу (актив)	–	ф. 1 р. 1195 – р. 1160 – р. 1165 – р. 1190 – р. 1695 + р. 1600 + р. 1610 + р. 1690 – ф. 1-м р. 1300 гр. 4
10	К ₁₀ , МК ₁₀ – показники рентабель- ності до оподатку- вання	Ефективність діяльності підприємства до оподаткування	Фінансовий результат до оподаткування Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 + р. 2220 – р. 2250 гр. 3 – ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	ф. 2-м р. 2290 гр. 3 – ф. 2-м р. 2000 гр. 3
11	К ₁₁ – показник прибутково- сті операційної діяльності відносно активів	Ефективність операційної діяльності підприємства відносно активів	Фінансовий результат від операційної діяльності Валюта балансу (актив)	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 гр. 3 – ф. 1 р. 1300 гр. 4	–

1	2	3	4	5	6
12	К ₁₂ – показник рентабельності операційної діяльності	Ефективність операційної діяльності підприємства	Фінансовий результат від операційної діяльності Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 гр. 3 – ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	–
13	К ₁₃ – показник рентабельності операційної діяльності до відрахування амортизації	Рентабельність за операційним прибутком до відрахування амортизації	Операційний прибуток до відрахування амортизації Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 2 р. 2190 – р. 2195 + р. 2220 – р. 2250 + р. 2515 гр. 3 – ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	-
14	МК ₁₄ – показник покриття фінансових витрат валовим прибутком	Спроможність фінансування фінансових витрат валовим прибутком	Валовий прибуток (збиток) Чисті фінансові витрати	–	ф. 2-м р. 2000 – р. 2050 гр. 3 – ф. 2-мс р. 2165 + ф. 2-м р. 2270

1	2	3	4	5	6
					гр. 3 – ф. 2-мс р. 2160 – ф. 2-м р. 2240 гр. 3
15	МК ₁₅ – показник покриття фінансових витрат операційним прибутком	Спроможність фінансування фінансових витрат операційним прибутком	Операційний прибуток (збиток) Чисті фінансові витрати	–	ф. 2-м р. 2000 – р. 2050 гр. 3 – ф. 2-мс р. 2165 + ф. 2-м р. 2270 гр. 3 – ф. 2-мс р. 2160 – ф. 2-м р. 2240 гр. 3
16	К ₁₆ – показник поточної ліквідності	Спроможність підприємства покривати короткострокові зобов'язання за рахунок поточних активів	Поточні активи Поточні зобов'язання і забезпечення	ф. 1 р. 1195 гр. 4 – ф. 1 р. 1695 гр. 4	–
17	К ₁₇ – показник загальної ліквідності	Спроможність підприємства покривати короткостро-	Оборотні активи Поточні	ф. 1 р. 1125 + р. 1100 + р. 1110 +	–

1	2	3	4	5	6
		кові зобов'язання за рахунок оборотних активів	зобов'язання і забезпечення	р. 1165 гр. 4 ф. 1 р. 1695 гр. 4	
18	K ₁₈ , МК ₁₈ – показники оборотності кредиторської заборгованості	Період повного обороту кредиторської заборгованості	Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги Собівартість реалізованої продукції	ф. 1 р. 1615 гр. 4 x 365 ф. 2 р. 2050 гр. 3	ф. 1 р. 1615 гр. 4 x 365 ф. 2 р. 2050 гр. 3
19	K ₁₉ , МК ₁₉ – показники оборотності дебіторської заборгованості	Період повного обороту дебіторської заборгованості	Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 1 р. 1125 гр. 4 x 365 ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	ф. 1 р. 1125 гр. 4 x 365 ф. 2 р. 2000 гр. 3
20	K ₂₀ , МК ₂₀ – показники оборотності	Період повного обороту	Поточні активи Чистий дохід	ф. 1 р. 1195 гр. 4 x 365 —	ф. 1 р. 1195 гр. 4 x 365 —

1	2	3	4	5	6
	поточних активів	поточних активів	від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	ф. 2 р. 2000 + р. 2010 гр. 3	ф. 2 р. 2000 гр. 3
21	K ₂₁ , МК ₂₁ – показники оборотності запасів	Період повного обороту запасів	Запаси Собівартість реалізованої продукції	(ф. 1 р. 1100 + р. 1110 гр. 4) · 365 ф. 2 р. 2050 гр. 3	(ф. 1-м р. 1100 + р. 1110 гр. 4) · 365 ф. 2-м р. 2050 гр. 3
22	МК ₂₂ – показник оборотності робочого капіталу	Період повного обороту робочого капіталу	Робочий капітал Чистий дохід від реалізованої продукції (зароблених страхових премій)	–	ф. 1 р. 1195 – р. 1160 – р. 1165 – р. 1190 – р. 1695 + р. 1600 + р. 1610 + р. 1690 ф. 2 р. 2000 гр. 3
23	K ₂₃ – показник частки неопераційних	Частка активів, яка не має прямого відношення до операційної	Неопераційні активи Валюта балансу (актив)	ф. 1 р. 1000 + р. 1030 + р. 1035 + р. 1040 + р. 1045 + р. 1050 + р. 1090 +	–

1	2	3	4	5	6
	елементів балансу	діяльності підприємства		р. 1155 + р. 1160 + р. 1190 гр. 4 ф. 1 р. 1300 гр. 4	

¹ Ф. – форма, р. – рядок, гр. – графа.”;

таблиці 4 та 5 пункту 12 викласти в такій редакції:

“Таблиця 4

Визначення класу боржника – юридичної особи для великого або середнього підприємства за інтегральним показником

№ з/п	Види економічної діяльності	Діапазони значень інтегрального показника за класами									
		значення	клас 1	клас 2	клас 3	клас 4	клас 5	клас 6	клас 7	клас 8	клас 9
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство: секція А	Більше або дорівнює	+4,19	+3,66	+3,13	+2,60	+2,07	+1,54	+1,01	+0,48	–
2		Менше ніж	–	+4,19	+3,66	+3,13	+2,60	+2,07	+1,54	+1,01	+0,48
3	Добувна промисловість і розроблення	Більше або	+3,68	+3,10	+2,52	+1,94	+1,35	+0,77	+0,19	-0,39	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	кар'єрів, переробна промисловість, будівництво: секції В, С, Ф	дорі- внює									
4		Ме- нше ніж	–	+3, 68	+3,1 0	+2 ,52	+1 ,94	+1,3 5	+0,7 7	+0,1 9	- 0,3 9
5	Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортн их засобів і мотоциклів: секція G	Бі- льше або дорі- внює	+3,4 2	+2, 85	+2,2 9	+1 ,72	+1 ,16	+0,5 9	+0,0 2	- 0,54	–
6		Мен ше ніж	–	+3, 42	+2,8 5	+2 ,29	+1 ,72	+1,1 6	+0,5 9	+0,0 2	- 0,5 4
7	Фінансова та страхова діяльність, операції з нерухомим майном, професійна, наукова та технічна діяльність, діяльність у сфері адміністратив- ного та допоміжного обслуговуван- ня: секції К, L, М, N	Бі- льше або дорі- внює	+3,0 3	+2, 42	+1,8 1	+1 ,20	+0 ,59	- 0,02	- 0,63	- 1,24	–
8		Ме- нше ніж	–	+3, 03	+2,4 2	+1 ,81	+1 ,20	+0,5 9	- 0,02	- 0,63	- 1,2 4
9		Бі- льше або	+4,0 9	+3, 48	+2,8 7	+2 ,25	+1 ,64	+1,0 3	+0,4 2	- 0,20	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Інші: секції D, E, H, I, J, O, P, Q, R, S, T, U	дорівнює									
10		Менше ніж	-	+4,09	+3,48	+2,87	+2,25	+1,64	+1,03	+0,42	-0,20

Таблиця 5

Визначення класу боржника – юридичної особи для малого підприємства за інтегральним показником

№ з/п	Види економічної діяльності	Діапазони значень інтегрального показника за класами									
		значення	клас 1	клас 2	клас 3	клас 4	клас 5	клас 6	клас 7	клас 8	клас 9
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство: секція А	Більше або дорівнює	+3,93	+3,30	+2,68	+2,06	+1,44	+0,81	+0,19	-0,43	–
2		Менше ніж	–	+3,93	+3,30	+2,68	+2,06	+1,44	+0,81	+0,19	-0,43
3	Добувна промисловість і розроблення кар'єрів, переробна промисловість,	Більше або дорівнює	+3,82	+3,19	+2,56	+1,93	+1,30	+0,68	+0,05	-0,58	–
4		Менше ніж	–	+3,82	+3,19	+2,56	+1,93	+1,30	+0,68	+0,05	-0,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	будівництво: секції В, С, F										
5	Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів: секція G	Більше або дорівнює	+3,71	+3,09	+2,48	+1,86	+1,25	+0,64	+0,02	- 0,59	—
6		Менше ніж	—	+3,71	+3,09	+2,48	+1,86	+1,25	+0,64	+0,02	- 0,59
7	Фінансова та страхова діяльність, операції з нерухомим майном, професійна, наукова та технічна діяльність, діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування: секції К, L, M, N	Більше або дорівнює	+3,03	+2,42	+1,81	+1,20	+0,59	- 0,02	- 0,63	- 1,24	—
8		Менше ніж	—	+3,03	2,42	+1,81	+1,20	+0,59	- 0,02	- 0,63	- 1,24
9	Інші: секції D, E, H, I, J, O, P, Q, R, S, T, U	Більше або дорівнює	+4,09	+3,48	+2,87	+2,25	+1,64	+1,03	+0,42	- 0,20	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10		Менше ніж	–	+4,09	+3,48	+2,87	+2,25	+1,64	+1,03	+0,42	- 0,20

”;

5) у додатку 9:

таблицю 1 викласти в такій редакції:

“Таблиця 1

Діапазони значень коефіцієнта PD боржника – юридичної особи

№ з/п	Клас боржника – юридичної особи	Діапазони значень коефіцієнтів PD				
		сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство: секція А	добувна промисловість і розроблення кар’єрів, переробна промисловість, будівництво: секції В, С, F	оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів: секція G	фінансова та страхова діяльність, операції з нерухомим майном, професійна, наукова та технічна діяльність, діяльність у сфері адміністративного обслуговування: секції К, L, М, N	інші: секції: D, E, H, I, J, O, P, Q, R, S, T, U
1	2	3	4	5	6	7
1	1	0,005 – 0,007	0,005 – 0,012	0,005 – 0,01	0,005 – 0,016	0,005 – 0,012

1	2	3	4	5	6	7
2	2	0,008 – 0,02	0,013 – 0,03	0,011 – 0,021	0,017 – 0,033	0,013 – 0,028
3	3	0,021 – 0,033	0,031 – 0,052	0,022 – 0,036	0,034 – 0,042	0,029 – 0,04
4	4	0,034 – 0,065	0,053 – 0,074	0,037 – 0,058	0,043 – 0,063	0,041 – 0,077
5	5	0,066 – 0,10	0,075 – 0,11	0,059 – 0,094	0,064 – 0,088	0,078 – 0,11
6	6	0,11 – 0,15	0,12 – 0,14	0,095 – 0,13	0,089 – 0,12	0,12 – 0,16
7	7	0,16 – 0,25	0,15 – 0,25	0,14 – 0,21	0,13 – 0,19	0,17 – 0,24
8	8	0,26 – 0,47	0,26 – 0,51	0,22 – 0,42	0,2 – 0,33	0,25 – 0,41
9	9	0,48 – 0,99	0,52 – 0,99	0,43 – 0,99	0,34 – 0,99	0,42 – 0,99
10	10	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0

”;

у таблиці 2:

у колонці 3:

рядка 1 цифри “0,14” замінити цифрами “0,07”;

рядка 2 цифри “0,15” замінити цифрами “0,08”;

заголовок таблиці 8 викласти в такій редакції:

“Діапазони значень коефіцієнтів PD та LGD боржників/контрагентів за групами кредитів/фінансових зобов’язань боржників/контрагентів – юридичних осіб (крім банків та бюджетних установ)”;
таблиці 11, 12 викласти в такій редакції:

“Таблиця 11

Значення коефіцієнтів PD боржників – центральних органів виконавчої влади України/інших країн або боржників – органів місцевого самоврядування України/інших країн, що є емітентами цінних паперів і мають кредитний рейтинг за міжнародною шкалою боржника/країни місцезнаходження боржника/цінного папера

№ з/п	Кредитний рейтинг за міжнародною шкалою за класифікацією:		Клас боржника, що оцінюється за 5 класами	Значення коефіцієнтів PD за цінними паперами, емітованими:	
	рейтингових агентств “Standard&Poor’s” або “Fitch Ratings”	рейтингового агентства “Moody’s Investors Service”		центральним органом виконавчої влади України/іншої країни, органом місцевого самоврядування України	органом місцевого самоврядування іншої країни
1	2	3	4	5	6
1	від AAA до A	від Aaa до A2	1	0,0003	0,0003
2	A-	A3		0,0003	0,0003
3	BBB+	Baa1	2	0,0003	0,00042
4	BBB	Baa2		0,0003	0,00062
5	BBB-	Baa3		0,00055	0,00093
6	BB+	Ba1	3	0,00106	0,00139
7	BB	Ba2		0,00205	0,00211

1	2	3	4	5	6
8	BB-	Ba3		0,00397	0,00324
9	B+	B1		0,00772	0,00499
10	B	B2		0,01508	0,00778
11	B-	B3		0,02956	0,01224
12	від CCC+ до CCC-	від Caa1 до Caa3	4	0,05816 – 0,11482	0,0195 – 0,03152
13	від CC до C	Ca		0,11483 – 0,9999	0,03153 – 0,9999
14	D	C	5	1,0	1,0

Таблиця 12

Значення коефіцієнтів PD боржників (крім боржників – центральних органів виконавчої влади України/інших країн, органів місцевого самоврядування України/інших країн), що є емітентами цінних паперів і мають кредитний рейтинг за міжнародною шкалою боржника/країни місцезнаходження боржника/цінного папера

№ з/п	Кредитний рейтинг за міжнародною шкалою за класифікацією:		Клас боржника, що оцінюється за 10/5 класами	Значення коефіцієнтів PD за цінними паперами, емітованими:		
	рейтингових агентств “Standard&Poor’s” або “Fitch Ratings”	рейтингового агентства “Moody’s Investors Service”		юридичною особою (крім фінансових та страхових компаній)	юридичною особою, що є фінансовою компанією	юридичною особою, що є страховою компанією
1	2	3	4	5	6	7
1	від AAA до AA+	від Aaa до Aa1	1/1	0,0003	0,0003	0,0003

1	2	3	4	5	6	7
2	AA	Aa2	2/1	0,0003	0,00033	0,0003
3	AA-	Aa3		0,0003	0,00046	0,0003
4	A+	A1	3/1	0,0003	0,00064	0,0003
5	A	A2		0,00036	0,00091	0,00032
6	A-	A3		0,00056	0,00129	0,00045
7	BBB+	Baa1	4/2	0,00088	0,00183	0,00063
8	BBB	Baa2		0,0014	0,00264	0,0009
9	BBB-	Baa3		0,00225	0,00381	0,0013
10	BB+	Ba1	5/3	0,00367	0,00557	0,0019
11	BB	Ba2		0,00614	0,00821	0,0028
12	BB-	Ba3		0,01066	0,01222	0,00418
13	B+	B1	6/3	0,01941	0,01842	0,00629
14	B	B2		0,0375	0,02808	0,00953
15	B-	B3		0,07728	0,04334	0,01452

”;

додаток після таблиці 12 доповнити новою таблицею 13 такого змісту:

“Таблиця 13

Діапазони значень коефіцієнтів PD контрагентів за групами фінансових зобов’язань (гарантій та акредитивів) боржникам – юридичним особам (крім банків та бюджетних установ)

№ з/п	Кількість календарних днів прострочення боргу (включно)	Клас	Діапазони значень коефіцієнта PD	
			грн	ін. вал.
1	2	3	4	5
1	до 30	1	0,005 – 0,20	0,005 – 0,20

”.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Правління
Національного банку України
03 лютого 2026 року № 13

Зміни до Положення про організацію процесу управління проблемними активами в банках України

1. У пункті 4 розділу I:

1) підпункт 8 виключити;

2) у підпункті 13:

абзац третій викласти в такій редакції:

“актив, визначений як дефолтний згідно з вимогами підпункту 1 пункту 164, підпунктів 1¹, 2–7, 9–16, 18–20, 22, 23, 25, 26 пункту 165, підпунктів 1–9, 11 пункту 166 розділу XVIII Положення № 351, а також актив, визначений як дефолтний згідно з внутрішньобанківськими документами;”;

в абзаці четвертому слово та цифри “підпункту 10” замінити словом та цифрами “підпунктів 10, 12”;

підпункт доповнити новим абзацом шостим такого змісту:

“актив, визначений як непрацюючий згідно з внутрішньобанківськими документами;”;

3) в абзаці третьому підпункту 16 слово та цифри “підпункту 10” замінити словом та цифрами “підпунктів 10, 12”.

4) пункт після абзацу сорок сьомого доповнити новим абзацом сорок восьмим такого змісту:

“Термін “група пов’язаних контрагентів” уживається в цьому Положенні в значенні, визначеному в Положенні № 351.”.

У зв’язку з цим абзац сорок восьмий уважати абзацом сорок дев’ятим.

2. Пункт 18 розділу II доповнити новим абзацом такого змісту:

“Банк у своїх внутрішньобанківських документах має право встановлювати більш поглиблений підхід до процесу управління проблемними активами, адекватний особливостям його діяльності, характеру й обсягам банківських та інших фінансових послуг, дотримуючись мінімальних вимог, визначених у цьому Положенні, та враховуючи рекомендації Європейського центрального банку, Європейського органу банківського нагляду щодо управління непрацюючими та реструктуризованими експозиціями, Європейського Парламенту і Ради (ЄС) щодо управління проблемними активами.”.

3. У розділі III:

1) підпункт 3 пункту 27 після слів та літер “працівників підрозділу НПА і” доповнити словом “належного”;

2) у підпункті 18 пункту 29 слова “своєчасним оновленням (актуалізацією)” замінити словами “не рідше ніж один раз на рік здійснює їх перегляд з метою своєчасного оновлення (актуалізації)”.

4. У розділі VI:

1) у підпункті 8 пункту 70 слово та цифри “підпункті 10” замінити словом та цифрами “підпунктах 10, 12”;

2) у пункті 75:

абзац перший доповнити словами “, які є боржниками/контрагентами банку”;

в абзаці другому слово “членами” замінити словом “учасниками”;

абзац третій викласти у такій редакції:

“Банк уключає до списку спостереження всіх учасників групи юридичних осіб під спільним контролем та/або групи пов’язаних контрагентів, які є боржниками/контрагентами банку, якщо хоча б один боржник/контрагент, який входить до такої групи, супроводжується підрозділом НПА.”;

3) розділ після пункту 76¹ доповнити новим пунктом 76² такого змісту:

“76². Банк має право ухвалювати та застосовувати стандартизовані рішення щодо перегляду кредитів (credit review) боржників.”;

4) у пункті 85:

в абзаці першому пункту слова та літери “супроводження підрозділом НПА за” замінити словами, літерами та цифрами “супроводження підрозділом НПА не пізніше 30 календарних днів із дня”;

підпункт 1 пункту викласти в такій редакції

“1) настання хоча б однієї з подій дефолту боржника/контрагента, визначених у Положенні № 351 (крім події дефолту, настання якої банк визнав на підставі ознак, визначених у підпунктах 1, 8, 17, 21 пункту 165 та/або підпунктах 10, 12 пункту 166 розділу XVIII Положення № 351, та щодо такого боржника/контрагента банк сформував судження про відсутність необхідності застосування заходів врегулювання заборгованості підрозділом НПА, а також ознак, визначених у підпункті 24 пункту 165 розділу XVIII Положення № 351);”;

5) у пункті 96:

абзац перший доповнити словами “, що є боржниками/контрагентами банку”;

в абзаці другому слово “членами” замінити словом “учасниками”.

5. У розділі XII:

1) у пункті 139 слово та цифри “пункту 167” замінити словом і цифрами “пунктів 167, 167¹”;

2) розділ після пункту 139 доповнити новим пунктом 139¹ такого змісту:

“139¹. Банк не має права припинити визнавати непрацюючим актив, який був визнаний непрацюючим на підставі абзацу другого підпункту 13 пункту 4 розділу I цього Положення.”;

3) у пункті 140 цифри “167¹” замінити цифрами “167², 167³”;

4) розділ після пункту 140 доповнити новим пунктом 140¹ такого змісту:

“140¹. Банк має право припинити визнавати непрацюючим актив, визнаний непрацюючим на підставі абзацу шостого підпункту 13 пункту 4 розділу I цього Положення, шляхом ухвалення банком рішення про припинення визнання такого активу непрацюючим згідно з внутрішньобанківськими документами.”.

6. У додатках до Положення:

1) підпункт 1 пункту 3 додатка 1 викласти в такій редакції:

“1) загальної організації роботи з проблемними активами, що передбачають: програми навчання та підвищення кваліфікації працівників підрозділу НПА з урахуванням положень законодавства України, внутрішньобанківських документів з питань управління проблемними активами, порядку організації у банку процесу та підходів до управління проблемними активами;

мотиваційні програми щодо врегулювання проблемних активів (за наявності);

процедури контролю за якістю даних щодо проблемних активів в інформаційних системах банку;

порядок прийняття стандартизованих рішень щодо перегляду кредитів (credit review) боржників, включених до списку спостереження, та його актуалізації;

перелік ознак віднесення активів до непрацюючих додатково до тих, що встановлені в абзацах другому – п'ятому підпункту 13 пункту 4 розділу I цього Положення;

порядок комунікації з боржниками/контрагентами на кожному етапі життєвого циклу проблемного активу;

порядок визнання активів непрацюючими та передавання кредитної справи та іншої документації щодо боржника/документації щодо контрагента банку до підрозділу НПА;

порядок обміну, використання та зберігання документів, що утворюються під час управління непрацюючими активами та стягнутим майном банку;”;

2) у додатку 3:

підпункт 2 пункту 2 викласти в такій редакції:

“2) кількість угод з боржниками/контрагентами, переданих на супроводження до підрозділу НПА, за якими відбулося погашення заборгованості за звітний період (квартал);”;

пункт 3 після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 3¹ такого змісту:

“3¹) реструктуризовані непрацюючі активи, за якими впродовж звітнього періоду (кварталу) відбулося припинення визнання дефолту та/або припинення визнання активу непрацюючим (кількість боржників/контрагентів, сума заборгованості: валова та за вирахуванням резервів);”.